
VER1.2 2014/4/27
NO. 区間距離 積算距離 信号名 通過点 進路 ルート

1 0.00 0.00 道の駅湖畔の里福富 スタート 右折 Ｒ３７５ＢＰ ０６：００－０６：３０

2 0.55 0.55 福富支所（北） ╋字路 直進 Ｒ３７５ＢＰ

3 0.51 1.06 －－－ ┳字路 左折 Ｒ３７５ この先道幅狭いので極力分散走行推奨

4 4.04 5.10 乃美 ┳字路 右折 Ｒ３７５ この先でゴール地点のセブンイレブンを通過

5 2.11 7.21 清武 ┣字路 右折 Ｒ４８６

6 12.84 20.05 和木 ╋字路 直進 Ｒ４８６

7 3.94 23.99 －－－ ┫字路 左折 Ｒ４８６

8 4.63 28.62 －－－ ╋字路 右折 市道 →Ｋ３４４

9 3.25 31.87 －－－ ┳字路 右折 Ｋ５０ この先急な下り（途中波状路面舗装あり）

10 8.91 40.78 仏通寺入口 ╋字路 直進 Ｋ３６２ Ｒ２横断し橋を渡り、通過直後に左折（No.11夜間は点滅信号）

11 0.21 40.99 小原大橋南詰 ╋字路 左折 市道
沼田川に沿ってしばらく走る。（朝夕は通勤車両多し）
途中の交差する道路では、必ず一時停止

12 5.40 46.39 －－－ ┳字路 左折 Ｋ７５ Ｋ７５に合流

13 1.08 47.47 定屋大橋南詰 ╋字路 左折 Ｋ７５

14 0.16 47.63 定屋大橋北詰 ╋字路 右折 Ｒ２ 三原市内通過後、糸崎ランプ～尾道ＢＰ入口までは大型車多
し

15 10.85 58.48 －－－ Ｙ字分岐 左折 Ｒ２ 尾道ＢＰ高架には入らず左側道に入る。

16 2.75 61.23 新浜１ Ｙ字分岐 左折 Ｒ２

17 0.86 62.09 しまなみ交流館前 ┳字路 左折 Ｒ２

18 2.49 64.58 尾道大橋入口 ┫字路 左折 Ｒ３１７
ここからしまなみ海道ルートに入ります。
★途中の尾道大橋手前右後方からの車両合流に注意
★尾道大橋路面継ぎ目に注意

19 2.83 67.41 二番潟 ┳字路 右折 Ｒ３１７

20 1.09 68.50 富浜 ┫字路 直進 Ｋ３７７ 直進後の赤い橋の下通過後から短い区間Ｒ３１７走行

21 4.12 72.62 －－－ ╋字路 右折 Ｋ３７７ 通過注意（路側帯青ライン見えないときは通過の可能性大）

22 3.08 75.70 －－－ ┫字路 左折 cycle track 因島大橋への道　（通過注意）

23 0.17 75.87 －－－ ╋字路 左折 cycle track 入口分離帯に注意

24 1.26 77.13 －－－ ┌字路 右折 cycle track 因島大橋　ＩＮ

25 1.38 78.51 －－－ 直進 cycle track 因島大橋　ＯＵＴ

（距離は参考値）
情報・その他
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26 0.73 79.24 －－－ ┳字路 右折 Ｒ３１７ →Ｋ３６６

27 2.01 81.25 －－－ ┫字路 左折 市道 通過注意

28 1.62 82.87 －－－ ┳字路 左折 Ｋ３６７

29 0.71 83.58 因島北インター（北） ┣字路 右折 市道 右側にローソン

30 2.41 85.99 鬼岩 ┳字路 左折 Ｋ３６６

31 1.22 87.21 要橘西詰 ╋字路 直進 Ｋ３１７

32 1.10 88.31 －－－ ┫字路 左折 cycle track 生口橋への道　（通過注意）

33 1.21 89.52 －－－ 直進 cycle track 生口橋　ＩＮ

34 1.03 90.55 －－－ 直進 cycle track 生口橋　ＯＵＴ

35 0.97 91.52 －－－ ┳字路 左折 Ｋ８１

36 5.75 97.27
ＰＣ１

（サークルＫ瀬戸田店）
左側 左折 Ｋ８１ 買い物をしてレシートをもらう。 ０８：５１－１２：２８

37 1.18 98.45 瀬戸田港前 ┳字路 左折 Ｋ８１ →Ｒ３１７

38 4.86 103.31 －－－ ┫字路 左折 cycle track 多々羅大橋への道

39 1.27 104.58 －－－ 直進 cycle track 多々羅大橋　ＩＮ

40 1.71 106.29 －－－ 直進 cycle track 多々羅大橋　ＯＵＴ　この先曲がりくねっている。

41 0.53 106.82 －－－ ╋字路 直進 cycle track 分離帯接触注意

42 0.63 107.45 －－－ ┐字路 左折 cycle track 分離帯接触注意

43 0.09 107.54 －－－ ┳字路 右折 Ｒ３１７

44 3.36 110.90 －－－ 直進 Ｒ３１７ 車線が突然右側に変更されるので前方に注意

45 0.21 111.11 －－－ ┣字路 右折 cycle track 大三島橋への道

46 1.72 112.83 －－－ ┌字路 右折 cycle track 大三島橋　ＩＮ　鋭角に右折（180度）

47 0.73 113.56 －－－ 右折 cycle track 大三島橋　ＯＵＴ

48 0.20 113.76 －－－ ┳字路 右折 市道

49 1.40 115.16 －－－ ∧字路 直進 Ｒ３１７ 直進合流に注意

50 1.87 117.03 －－－ ┫字路 左折 cycle track 大島大橋への道

51 0.80 117.83 －－－ 直進 cycle track 大島大橋　ＩＮ

52 1.25 119.08 －－－ ┌字路 右折 cycle track 大島大橋　ＯＵＴ

53 0.86 119.94 －－－ ┳字路 右折 Ｋ４９

54 2.07 122.01 名無し ┣字路 右折 Ｒ３１７



55 8.76 130.77 －－－ ┳字路 右折 Ｋ４９ 道成に右折（左からの車両に注意）

56 0.60 131.37 －－－ ┣字路 右折 cycle track 来島海峡大橋への道

57 1.29 132.66 －－－ 直進 cycle track 来島海峡大橋　ＩＮ

58 4.13 136.79 －－－ 直進 cycle track 来島海峡大橋　ＯＵＴ

59 0.51 137.30 －－－ ┳字路 左折 Ｋ１６１

60 0.32 137.62 －－－ ┫字路 直進 Ｋ１６１ サイクリングターミナル糸山入口

61 1.11 138.73 名無し ┣字路 右折 市道

62 0.39 139.12 名無し ╋字路 右折 Ｒ３１７

63 0.34 139.46 名無し ╋字路 左折 Ｋ１５

64 5.73 145.19 名無し ┣字路 直進 Ｋ１５

65 2.77 147.96 －－－ ╋字路 右折 市道

66 0.02 147.98 名無し ┳字路 左折 Ｒ１９６

67 7.65 155.63
ＰＣ－２

（ローソン菊間町店）
右側 買い物をしてレシートをもらう。 １０：３５－１６：２４

68 7.65 163.28 名無し ┣字路 右折 市道

69 0.02 163.30 ╋字路 左折 Ｋ１５

70 2.77 166.07 名無し ┫字路 直進 Ｋ１５

71 5.73 171.80 名無し ┳字路 右折 Ｒ３１７

72 0.34 172.14 名無し ╋字路 左折 市道

73 0.39 172.53 名無し ┳字路 左折 Ｋ１６１
74 1.11 173.64 --- ┣字路 直進 Ｋ１６１ サイクリングターミナル糸山入口

75 0.32 173.96 --- ┣字路 右折 cycle track この先ループ形状、通行人に注意

76 0.51 174.47 --- 直進 cycle track 来島海峡大橋　ＩＮ

77 4.13 178.60 --- 直進 cycle track 来島海峡大橋　ＯＵＴ

78 1.29 179.89 --- ┳字路 左折 Ｋ４９

79 0.60 180.49 --- ┫字路 左折 Ｒ３１７

80 8.76 189.25 名無し ┳字路 左折 Ｋ４９

81 2.07 191.32 --- ┫字路 左折 cycle track 大島大橋への道

82 0.86 192.18 --- ┐字路 左折 cycle track 大島大橋　ＩＮ

83 1.25 193.43 --- 直進 cycle track 大島大橋　ＯＵＴ

84 0.80 194.23 --- ┳字路 右折 Ｒ３１７

85 1.87 196.10 --- Ｙ字分岐 左折 市道 通過注意

86 1.40 197.50 --- ┫字路 左折 cycle track 大三島橋への道

Ｕターン



87 0.20 197.70 --- ┐字路 左折 cycle track 大三島橋　ＩＮ

88 0.73 198.43 --- 直進 cycle track 大三島橋　ＯＵＴ　料金所の先で鋭角に左折（180度）

89 1.72 200.15 --- ┳字路 左折 市道

90 0.21 200.36 --- 直進 Ｒ３１７ 車線が大きく右側に変更されます。

91 3.36 203.72 --- ┫字路 左折 cycle track 多々羅大橋への道

92 0.09 203.81 --- ┳字路 右折 cycle track 分離帯接触注意

93 0.63 204.44 --- ╋字路 直進 cycle track 分離帯接触注意

94 0.53 204.97 --- ┌字路 右折 cycle track 多々羅大橋　ＩＮ

95 1.71 206.68 --- 直進 cycle track 多々羅大橋　ＯＵＴ

96 1.27 207.95 --- ┳字路 右折 Ｒ３１７ →Ｋ８１

97 4.86 212.81 瀬戸田港前 ┣字路 右折 Ｋ８１

98 1.18 213.99
ＰＣ－３

（サークルＫ瀬戸田店）
右側 右折 Ｋ８１ 買い物をしてレシートをもらう。 １２：１９－２０：１６

99 5.75 219.74 ┣字路 右折 cycle track 生口橋への道

100 0.97 220.71 --- 直進 cycle track 生口橋　ＩＮ

101 1.03 221.74 --- 直進 cycle track 生口橋　ＯＵＴ

102 1.21 222.95 --- ┳字路 右折 Ｒ３１７

103 1.10 224.05 要橘西詰 ╋字路 直進 Ｋ３６６

104 1.22 225.27 鬼岩 ┣字路 右折 市道

105 2.41 227.68 因島北インター（北） ┳字路 左折 Ｋ３６７

106 0.71 228.39 --- ┣字路 右折 市道 通過注意

107 1.62 230.01 --- ┳字路 右折 Ｋ３６６

108 2.01 232.02 --- ┫字路 左折 cycle track 因島大橋への道

109 0.73 232.75 --- 直進 cycle track 因島大橋　ＩＮ

110 1.38 234.13 --- ┐字路 左折 cycle track 因島大橋　ＯＵＴ　一時停止あり（橋の途中）

111 1.26 235.39 --- ╋字路 右折 cycle track

112 0.17 235.56 --- ┳字路 右折 Ｋ３７７

113 3.08 238.64 --- ╋字路 左折 Ｒ３１７ →Ｋ３７７

114 4.12 242.76 富浜 ┣字路 直進 Ｒ３１７



115 1.09 243.85 二番潟 ┫字路 左折 Ｒ３１７
★尾道大橋路面継ぎ目に注意
★尾道大橋通過後の下り分岐は必ず左車線に入る

116 2.83 246.68 尾道大橋入口 ┳字路 右折 Ｒ２

下り坂途中で三原方面と福山方面に通行区分が分かれているので
三原方面に進む。　交通量が多く進路変更ができない場合は、福山
方面に進んでも「尾道大橋入口」信号で安全確認して三原方面には
走行可能

117 2.49 249.17 しまなみ交流館前 ┣字路 右折 Ｒ２ 二段階右折　（そのまま直進後Ｒ２合流も可とする。）

118 0.86 250.03 新浜１ ∧字路 直進 Ｒ２

119 2.83 252.86 －－－ ∧字路 直進 Ｒ２ 一時停止あり。尾道ＢＰからの車両に注意

120 10.78 263.64 定屋大橋北詰 ╋字路 左折 Ｋ７５

121 0.16 263.80 定屋大橋南詰 ╋字路 右折 Ｋ７５

122 1.08 264.88 －－－ Ｙ字分岐 右折 市道 沼田川沿いの道に入る。　途中の交差する道路は必ず一時停
止

123 5.40 270.28 小原大橋南詰 ╋字路 右折 Ｋ２６２ 右折後橋を渡る。

124 0.21 270.49 仏通寺入口 ╋字路 直進 Ｋ５０ Ｒ２横断する。

125 0.28 270.77
ＰＣ－４

（セブンイレブン本郷駅東店）
右側 右折 Ｋ５０ 買い物をしてレシートをもらう。 １４：０６－１８日００：０４

126 8.63 279.40 －－－ ┫字路 左折 Ｋ３４４ →市道

127 3.25 282.65 －－－ ╋字路 左折 Ｒ４８６

128 4.63 287.28 －－－ ┳字路 右折 Ｒ４８６

129 3.94 291.22 和木 ╋字路 直進 Ｒ４８６

130 12.84 304.06 清武 ┳字路 左折 Ｒ３７５

131 0.78 304.84
ゴール

（セブンイレブン広島豊栄店）
左側 買い物をしてレシートをもらう。 １５：００－１８日０２：００

※

※ しまなみ海道各橋梁及びアクセス道路は、バイク、レンタサイクル、歩行者等も通行しているので、走行には十分注意すること。　（特にアクセス道路の通行区分、速度）

着色区間は、四国エリア走行区間

着色区間は、しまなみ海道エリア走行区間

cycle track：サイクリングロードの意味


